АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  02.10.2018  №  582

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального района

от 05.04.2016 № 157 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения местных

нормативов градостроительного проектирования Ленинского муниципального района»

Во исполнении Предписания Комитета архитектуры и градостроительства

Волгоградской области об устранении нарушений законодательства о градо-

строительной деятельности от 30.07.2018 №12-18/П, в соответствии с Градо-

строительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Рос-

сийской Федерации от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ста-

тьей 22 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области

администрация Ленинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки и утверждения местных нормативов гра-

достроительного проектирования Ленинского муниципального района, утвер-

жденный постановлением администрации Ленинского муниципального района

от 05.04.2016 № 157, изменения следующего содержания:

1.1. Пункт 1.1 раздела I Порядка изложить в следующей редакции:

«Местные нормативы градостроительного проектирования сельских посе-

лений Ленинского муниципального района Волгоградской области (далее -

местные нормативы муниципального района), устанавливают совокупность

расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объ-

ектами местного значения, относящимися к областям, указанным в пункте 1 ча-

сти 3 статьи 19 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и иными

объектами местного значения населения муниципального района и расчетных

показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности

таких объектов для населения муниципального района»;

1.2. Раздел II Порядка изложить в следующей редакции:

«1) Нормативы градостроительного проектирования муниципального

района устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допу-

стимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального

района, относящимися к областям:

а) электро- и газоснабжение поселений;

б) автомобильные дороги местного значения вне границ населенных

пунктов в границах муниципального района;

в) образование;

г) здравоохранение;

д) физическая культура и массовый спорт;

е) обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых комму-

нальных отходов;

ж) иные области в связи с решением вопросов местного значения муници-

пального района,

иными объектами местного значения муниципального района населения

муниципального района и расчетных показателей максимально допустимого

уровня территориальной доступности таких объектов для населения муници-

пального района.

2) для учета при подготовке проекта схемы территориального планирова-

ния муниципального района

3) для учета при подготовке проектов генерального плана на территории

сельских поселений муниципального района.

4) для учета при подготовке и утверждении документации по планировке

территории на территории сельских поселений муниципального района

5) для учета при принятии решения о развитии застроенной территории

муниципального района, а также при проведении аукциона на право заключить

договор о развитии застроенной территории»;

1.3. Пункт 3.6 раздела III Порядка исключить;

1.4. Пункт 3.7 раздела III Порядка изложить в следующей редакции:

«3.7. Проект местных нормативов градостроительного проектирования

подлежит размещению на официальном сайте органа местного самоуправления

в сети ’'Интернет” (при наличии официального сайта муниципального образо-

вания) и опубликованию в порядке, установленном для официального опубли-

кования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не

менее чем за два месяца до их утверждения»;

1.5. Пункт 4.1 раздела IV Порядка исключить.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит раз-

мещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального

района.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника отдела

архитектуры и градостроительства администрации Ленинского муниципально-

го района Е.Г.Куц.

Глава администрации

Ленинского муниципального района       Н.Н. Варваровский